DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

EX1RATO DE GO~

Extrato do Contrato NO 31081012022, resultante da Concorrência Pública N
22.09.I301/2021-SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da
Unidade de Acolhimento Idosos (Lote 11), no Municjpio de Tauá-CE Fundamentação LagaC
Lei na 8.666/93 e suas alterações posteriores, Valor Global do Contrato 8$ 710.84543
(setecentos e dez mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: 120L15.45L1017.1.023.0000 Construção, Ampliação e Reforma
de Prédios Públicos; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras Transferéndas de
Canvénios ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.9051.00 . Obras e
lnstaiações Assinatura do Contrato: 06 de setembro de 2022- Vigência do Contrato: 240
(duzentos e quarenta) dias, a partir da data de assinatura do Contrato. Contratada: E 8
Arcanjo Matos LIDA, inscrita no CNPJ e 4  20.997.758/0001-53, representado pelo Sr.
Francisco Roberto Arcanjo Matos, Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da
Secretaria de lnfraestrutura, Conservação e Serviços Públicos,

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE COIIVOCAÇAO

Pura Abertura de Envelopes de Proposta de Preços
O Municipio de Uruoca-CE, torna público para ciência dos interessados, que

tendo em vista o término do prazo de Interposição de recursos quanto aos documentos de
habilitação da TOMADA 0€ PREÇOS Ei' 0010806.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS AREAS RURAIS
DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Dará prosseguimento ao Procesto, realizando sessão
Pública de abertura dos envelopes de propostas das empresas habilitadas na referido
Processo, no dia 2210912022 às 09 -.101ss, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Unioca, situada no edifício ido Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizaria na Rua
Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: pmulicitacaohotmaiL com.

Uruoca-CE, 16 de setembro de 2022.
ADRIANA R. DIAS DAS CHAGAS FRANXUN

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO RETRÔMCO Ei' 21/2l-PEEDUC

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE tanta público que a partir do dia 19 de
Setembro de 2022 (Horário de BrasJIla-Of), estará disponiael o Cadastva.nento das
Propostas de Preços no Site: httpS://coinpraç.m2atecnolcgia.coen.br/,  referentes ao Pregão
Eletrônico Nu 021J22-PESEDIJC  cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Contratações de serviços comuns de engenharia para instalação de forro PVC,
incluindo materiais e mão de obra, em edificações da Secretaria de Educação do Miasiopso
de Varjota-CE. Início da Sessão: dia 30 de Setembro de 2022, as 119h (Horário de Erasiba -
De). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: https//municipios.tce.ce.gov .&/ ou

ainda no horário de 118h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Anermida
Presidente Castelo Branco, N 5  1744, Acampamento.

Varjota-CE, 16 de setembro de 2022.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS 0€ ADElINO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nt 12/fl-IP-RENF

A Prefeitura Municip& de Varjota-CE toma público que se encontra â disposição
dos interessados, o Edital de licitação na Modalidade Tomada de Preços NO 012/22-IP-
SEINF, sessão pública marcada pura odia 05 de Outubro de 2022. às OBIs, cujo Objeto é a
Contratação de empresa para a continuação da obra de sinalização da pavimentação
asfáltica em diversas Ruas da Sede do Município de Varjota-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Sue: https://munidpios.tce.ce.gtyv.br/ ou no horário de 119h às 12h na Saia da
Comissão de licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NQ 1744, Bairro
Acampamento.

Varjota-CE, 16 de setembro de 2022.
JOÃO V1CTOI1 CATUNDA FARIAS MARQUES

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Ei' 212022-STOIJC

Resultado do Julgamento da Análise e Seleção do Material - Chamada Pública Ri 02/2022-
SEOUL. Pata inscrição de editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com
Ans à seleção de material didatico suplementar em conformidade com as matrizes de

""referências do SAIS Alinhados a MMCC e as competências s000emocionais das escotas,
gramáticas consumlvels, kit infantil aluno/professor, Ensina Religioso Fundamental 1 e II.
Coleção literatura Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Viçosa do Ceará. A
Secretaria de Educação comunica aos interessados o resultado da fase de análise e seleção do
material, da seguinte forma; Aptas: Item 3.7 Soluções Moderna Editora e Serviços Educacionais
LTDA, item 3.8 Editora FTD S/A, item 3.9 Editora Lues LIDA, item 3.10 Editora do Brasil SA, 3.11
Editora Vale das Latias, Pan Editora e Distribuidora de Livras UDA, Riu Editora [TEIA, Girassol
Brasil Edições EIREU, Editora Soares & lucersa UDA. Desta teoria fica aberto o prazo previsto no
Rem 6.2 do Edital. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos sites;
licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.plip  e no horário de 08.00b às 1100h e
das 14á10h às llá)Ohs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE. 16 de setembro de 2022.
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANORABE

Secretária de Educação

df 	 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO aErRô,uco SAP Ei' 1112022

Processo n. 111820/2O22
CÓDIGO ID CidadES: 2022.007E070000I.02.0029

A Prefeitura de Anchieta-ES, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna público a
realização da licitação na modalidade 'Pregão Eletrônico para Registro de Preç06', tipo menor
preço global,  rojo oiujeto é a REGISTRO 11€ PREÇOS PARA EVENTUAL AQtJISIÇAf) DE PA
CARREGADEIRA conforme as Leis 8.666/93, 10520/02, Lei Complementar 123106, Decreto
Municipal ri" 6040/2020 e Decreto Federal 10.021/2010. O Edital e seus Mexas serão
disponibilizados no sitio www.comprasnetgo.gov.br.

DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrênico será realizada no dia 29 de
Setembro de 2022.

HORÁRIO: OOhOOmin (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgação do Edital no sitio cio

Comnprasnet, até a data e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações:
pregao.anchieta@gmaiLcoin

Anchieta, 15 de Setembro de 2022
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS

lan as.'ns Ride m ,ea 	admire, dmi'*i'er
iddga 05302io2at151X,i94

ISSN 1677-7069 	li° 178, segunda-feira, 19 de setembro de 2022

AVISO DE uaTAçAo
PREGÃO EI.EIRCINICO Ei' 12/2922

Processo 0,2  1086512022
IDOdadES:
2022 007E050000101.0007

A Prefeitura de Anchieta-ES através do fundo Municipal de Saúde, por meio do
seu Pregoeiro Oficial, torna público a realização da licitação, na modalidade 'Pregão

Eletrônico', tipo menor preço global, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS PERMANENTES (APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS PARA MÉDICO,
000NIOU)GICO/tAB0I1AEORIAL),PARA AS ESTRATéGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF)

conforme as Leis 8.666193, 10.520102, Lei Complementar 123106, Decreto
Municipal ri" 6040/2020 e Decreto Federal 10.02412010. O Edital e seus Meios serão

disponibilizados no sitio wss.w.czmniprasnetgo.gov.br .
DA SESSÃO; A Sessão Pública do pregão eletr6nico será realizada no dia 30 de

Setembro de 2022-

HORÁRIO: 09bOOmín (horário de Brasilia/DE).

Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgação do Edital no sítio

do Comprasnet, até a data e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações:

tregao.ancliieta@gmall.com 	 VsA MlA,

Anciuieta, 15 de Setembro de 2g1 	- 	(3.

JILVAN CARVALHO DOS SAN1(' 	 4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ CL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOFL I 	-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N' 112022

ID TCES: 2022.0098010000101.0006 	 'I dp

O SAAE de Araau-ES, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,

designada pela Portaria SARE-ARA 02312022. torna público a Homologação da
Cancoelência 00112022. a favor do CONSÓRCIO SA AMBIENTAI. E VIBRA, inscrita no CNPJ

47.6321198/0001-63 no valor global de 8$ 26.702.674,98 (vinte e seis milhões, setecentos

e dais mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Arama/ES, 16 de setembro de 2022.

JOSEMAR ALVES DOS REIS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 51/2022

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, em conformidade corri AgI.

75, inciso II - da Lei Federal n.t 14.133F2021, torna pública aos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA Ei' 0051/2012-PMBSF, que tens como objeto Aquisição de maternas
profissionais, que serão utãizados para as transmissões institucionais realizadas pela

Secretaria Municipal de Comunicação.
EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA--

FABIO DA FONSECA AGAPITO - CNPJ NQ 11014.638/0001-06, vencedor dos Itens
no valor total: 8$ 10.709,48 (DEZ MIL SETECENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS(;

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Avenida Prefeito

Edson Henrique Pereira, 729, Centro, Barra de São Francisco/ES - CEP - 29800-000, no
horário das OBIrGO às 11h00 e 1300 às 1700 de segunda a sesta feira.

CONTRATO Ei' 22112022.
CONTRATANTE: MUNIC(PIO 0€ CNHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da

SECRETARIA MUNICIPAL 0€ MEIO AMBIENTE - SEMMA.
CONTRATADA: SUPI1EME UNIDADES MÓVEIS LTDA
OWETO AQUISIÇÃO DE (TRAII.ER ESPECIAL! REBOQUE) UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO
DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE - CASTRAMÓVEL, COM TODAS AS INSTALAÇÕES,
MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de

ltam.
DESCRIÇÃO DO OBJETO-  TRAILER ESPEC1AIJRESOQUE  Zero lan. novo, ano 2022, na cor
básica branca, adaptado para UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE

PE08JENO PORTE - CASTRAMÓVEL
VALOlIt 8$ 179.900,00 (cento e setenta e nove mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA. 	A 	dotação 	orçamentária 	Projeto/Atividade:

1502.1854215372,142 - Proteção e Bem Estar Animal; Elemento de Despesa:
4.49032.52.000- Veículos de Tração Mecãnica; Ficha: 0004223; Fonte: 151015010000

PRAZO: 3111.2/2022. DATA DA ASSINATURA: 08109/2022.

AVISO III RETiFiCAÇÃO

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,

torna publica a RETIFICAÇÃO do certame licitat.Srio, alterando a respectiva data de

abertura, conforme segue; Pregão Eletrônico ri t. 04512022 - ID 958359. Objeto;

contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema de controle de
efetividade profissional (ponto bioinêtrlco de jornada de trabalho), através de locação de

sistemas de controle, relógios registradores de ponto biomn&ico, cartões de aproximação,
gestão dos dados, suporte técnico com treinamento, cadastramento dos servidores com
manutenção e ativação das relógios de pontos biométricos existentes. Acolhimento das

propostas a partir de 19/091022 às llhASmin. Abertura de propostas dia 3010912022 às
12hã0inin. Sessão de disputa dia 30/09/2022 às l3hoteusin. Edital retificado à disposição no

alta www,cachoeitres.gov.br/licitacao  e na sede da Subsecretaria de Gestão de

Supebneatos.

Cachoeiro de ltapeanirimn/ES, 16 de setembro de 2022.

ERJCK MOREIRA DE AGUIA

Pregoeiro

voemlo anaat, id.mssur cedemi. ve ia z.zana de zçazxo1 ICP
qce s,aut,, iirdervn,ti,o da te.,mi P,ddaoi R5.- ior-erod

Bana de São Francisco, 16 de setembro de 2022.

1 	 ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM